A
P, 5%’5«'.“&1

%;ﬁ”mé i A

Diatas

D Qs, 05, 52%7

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of inance
Agjencia Qendrore e Prokurimit-Centralna Agencia Nabavke-Central Procurement Agency

KONTRATE PER

TITULLI | KONTRATES:

KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE PER SHERBIME TE PASTRIMIT

LOT1

FURNIZIM

NUMRI | PROKURIMIT: AQP/15/011/211

—




PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit {(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues” i cili prokuron ne emér te vet dhé ne
emér te Autoriteteve Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7"), n& njérén ang;

dhe

Beni & Euroing  Rr.Néna brigada 123 Subarek (ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve™, ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim; ‘
Titulli i kontratés: SHERBIME TE PASTRIMIT me numér identifikues: AQPI1'5101'1I_21 1

Nr. rendor i kontratés 003/2018-DPQ - LOT |

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e késaj kontrate publike kornize éshta ge te themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerien e shérbimeve te pastrimit nga Ofruesi i Shérbimeve sig
éshié pércaktuar ne Dasjen e tenderit pér:

1.2 | -
“Nr.. . | Autoriteti Kontraktues v | Data e skadimit te kontratés tuaj . Cmimi - ©
1. Agjencia statistikore e Kosovés & Ministria : o
e Diasporés | 30/10/2020 (8 muaj) [1,579,025
[2° | Adtoriteti Rregullativ i Hekurudnave | 10.05.2019 (25 muaj) 53
3. | Ministria e Punés dhe Miréqenies Shoqéror | 01.07.2018 (35 muaj) N2.07456
4. | Sekretariati i Késhillit Gjyqésor t& Kosovés | 18.12.2018 T (27 mua) P.22075
Totali ne mugj 16,983.09

AQP Kryen blerje né emér té Autoriteteve flera Kontraktuéese te pércaktuara ne aneksin 7. Pérdorimi i késaj
Kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém pér t& gjithe Autoritetet Kontraktuese te specifikuara né
Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& impjementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet fietér Kontraktues i pérfshiré né kété kontrate, tenton t& blgje
artikuj né baze té késaj kontrate publike kornizé, duhét qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojné Autoritetin Kontraktues té blejé ndonjérén prej tyre. Autoriteti Kontraktues me t& drejté té tij mund

! Para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé “ duhet & modifikohet nga Autariteti Kontrakiues sipas kushteve
t& akiivitetit t& prokurimit o .
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té bleje me pak ose me shume sasi se sa ato sasi t& vlerésuara pér artikull p.sh brenda njé pjese (loti) t&
njéjté. Megijithate, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin 1.1 &shté (jané) t& detyruar t& pérdorin
kete marréveshje kornizé sa heré gé té prokurojné shérbimet e p&rmendura né 1.1. Pér me tepér disa
Autoritete Kontraktuese te identifikuara ne Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese. Kéto kontrata nuk
do t& ndérpriten, por do t& vazhdojné deri né datén e skadimit. Dy jave para skadimit t& kontratés autoriteti
pérkatés kontraktues do té& hjoftoj me shkrim AQP-ne dhe Ofruesin e Shérbimeve lidhur me datén e skadimit
e te kontratés dhe datén e fillimit te shfrytézimit te kontratés kornize.

1.4 Nénshkrimi i kontratés publike kornizé nuk imponon obligim mbi asnjérin Autoritetet Kontraktuese te
identifikuar ne Aneksin 7 pér t& bleré sasité e parapara né Aneksin 1. Ofertuesi | Shérbimeve NUK do t&
keté t& drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& béjé ndryshime t& cmimeve t& njésisg, par shembull né
rast se autoritetet kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 vendosin & blejné mé pak apo mé shumé sasi
se sa ato t& parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoritetet kontraktuese te specifikuara ne Aneksin
7 vendosin t& MOS blejné ASNJE riga kéto sasira pér disa artikuj. '

1.5 Zbatimi i késaj konitrate kornizé do té filloje me nénshkrim nga t& dyja palét. Kjo konfraté kornizé ka
kohézgjatje prej tridhjeté e gjashte (36) muajve.

Neni 2 Keoha e pérfundimit

2.1 Zbatimi i kontratés kornize do t& kryhet vetém me ane te "urdhér blerjeve” dhe data e implementimit
do te filloj ne daten e pranimit te “urdhér blerjes” nga ana e Ofruesit te. Shérbimeve.

2.2 \Vendi i perfermimit te shérbimeve do te jeter ne objektet e Autoriteteve Kontraktuese.
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financ:i'are, L-iéta e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi | Shérbimeve. - .

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet té jeté e Qetmja‘ pagesé q& Autoritetet Koritraktuese te
pércaktiara ne Aneksin 7 do ti kené borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas-kontratés publike komize.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do tf nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
K&té kontraté publike kornize.

3.4 Pagesat do t€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés
Neni 4 Rendi { pérparésisé sé dokumeriteve té kontratés -
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@) Kontrata Publike Komnizé;

{b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:

(¢} Kushtet.e Pérgjithshme té Kontratés; '

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); . : .
4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra fjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné ma
Sipé&r. '

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kéts Kontraté ndérmjet cilitdo Autoritét
Kontrakiues te specifikuar, ne Aheksin 7, nga njéra ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tietér duhet
té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email
ose té dorézohen personalisht.
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5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kéte na
komunikaten e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ne
formé & shktuar dhe fialét “njoftoj”, "vértetoj&”, "miratoj” ose "vendosé "do t& shenchen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé niuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shmpe] [Serbe]2 né tri origiinale, dy origjinale pér
AQP-ne dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve. Njé kopje e nénshkruar e kontratés do ti dorézohet
secilit Autoritet kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7 nga Agjencia Qendrore e Prokurimit dhe éshté ne
fugi nga data 01.06.2018. .

5.5 Kontrata nénshkruhet pas vendimeve te OSHP-sé dhe Urdhéresave te OSHP-sé qe jané pjesé e késaj
kontrate.

Pér Agjenciné Qendrore te Prokurimit

Emri: Ekrem"Rexha

szita:

Nél_'is_h krimi:
Data:

Vuda:

Erri;

Pozité:

Nénshkrimi-
Data: '

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve.

Emri;

Pozita:

Nén_'g-;shskri_-mi:
Data:

Vula:

18 Gjuha do 1§ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né k&té tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Sherbimeve, si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha
shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 "Autoriteti Kontraktues” do t& thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

1.3 "Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutoher nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Crmimit te' pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.4 “Agjencia Gendrore e prokurimit” do t& thots organizata e cila konkludon akfivitetin e prokurimit ne
emér te vet dhe ne emér te Autoriteteve te tjera Kontraktuese, sic éshté pércaktuar ne Fletén e te
Dhénave.

1.5 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | caktuar né
formularin e kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& Kryej detyrat né baze t& marréveshjes,
dhe g€ pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin & kontrates.:

1.6 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofru'esi'i Sherbimeve ose nga Nén—kontraktuesi_ si
té punesuar dhe t& caktuar pér kryefjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.7 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.8 “Nénkontraktuesi” do té& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhie pasardhésit e tjj ligjor ose transferimet e igjuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do te sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese t& Shérbimeve &shté nénkontrakiuar nga Ofruesi |
Shérbimeve, o

1.9 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton te dy prej tyre.

1.10 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktesojné cili &shte ligji g& i pércakton tg gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né Koentraté.
L;(.GKKontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
Neni 3 Transferimi ‘

3.1 Transferimi do t& jete 'valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes teé cilés Ofruesi i Shérbimeve
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé pale e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé peérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesé€, né favor t& bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet
té paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Ofruesit t& Sherbimeve siguruesve te Ofruesit t& Shérbimeve pér
té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.




3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmeé &shité realizuar ose pér pjesén gé& nuk
&shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérsh‘tatshmérisé qé zbatchen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimii b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimé

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé c:lles Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e njé piese t& kontratés sé tij nje pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkoritraktohen” dhie identiteti i nenkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontfakfues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, -Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin & Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta né&se nuk igshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet fe
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti Kontraktués- huk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe hén-kdntraktuesve, rggjithaté
murnd t& siguroj, ki € konsideroné& si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshté pérgjegjes peér aktet; gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet
si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén meényre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonje pjese t&
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autontetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obilglmet e tlj SIpas kontrates o

Nenis - - - Tatimet dhe Dei‘yrimei

5.1 OfrueS| i Shérbimeve éshté pergjegjes pér te gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés
s& Kosovés,

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tiera q& mund té vendosen smas ligjit n& fugi, shuma e t& cilave mendohet té keté gené e
perfsh|re né ¢mimin e kontrates

Neni 6 ) : F||l|m| dhe ‘Ekzekutimi |sherblmeve

6.1 Oftuesi i sherbimit duhet te fi iltoj& sherblmet sa mé shpejt g& eshte g arsyeshme e mundur pas marrjes
sé urdhrit me ekspediten e duhur dhe pa voneseé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2
t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofrugsi i Sharbimeve nuk i pérfundon aktivitétet né datén e caktuar, ai do
té jeté pérgjegjés pér té& paguar démet e likuiduara. Ne kété rast, Data e Pérfundimit do té jete data e
perfundimit te £& gjitha aktwsteteve

Neni7 Zgjatjae perlu_dhes sé ékzeKutimif

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé fij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detynmet e tu sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércakiohet né nenin §; o

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodha, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktuss mbi géllimin e tij g& t& bej nje kerkese pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t&
ciién ai konsideron se ka t& drejt& dhe, pérvegse kur éshié réng dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktués, brenda 30 ditéve nga e njéjta. piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési té plote né ményré gé té mund té shgyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga mérrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Konfraktues me ané té njoftimit
me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgiatien e periudhés sé ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet,
ose né ményré prospektive dhe refrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté
né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalochet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé& madhore qé shkakiohet pas
datés sé njoftimit mbi dhénie t& kentratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhare” do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rméshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe
nuk mund t& pérbaliohet as me kujdesin e duhur. '

8.3. Pala e ndikuar nga nj¢ ngjarje € forces madhore do t€ marr t& gjitha masat € arsyeshme pér té
ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillé g t& pérmbush detynmet e saj tani € futie me nj¢ vonese minimale.

8.4. Ofruesii Sherbjmeve nuk doté jeté pergjegjes pérdémet e likuiduard ose nderprerje nése vonesa et
né realizimin. ose déshtimi pér t& realizuar obligimet € tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Auforitetit kontraktues ose lloj tietér | déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se-ndonjé rrethané e forcas madhore ka ndodhur & cila mund t& ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmerOJe palén tietér, duke dnéné t& dhé&na detaje mbi
natyren, kohiezgdjatien e mundshme die efekiin Ge kang gjasa ta kene etnanat. Peiveg neése udhezonet
ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé ti realizojé obligimet e
tij sipas kontratés perderisa eshte mjaft prakhke dhe t& angazhajé te gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e petigojé ate g;ate punés. Ofruesi i
Shérbimeve nuk do te zbatOJe mjete te tilla afternative perveg nése udhezohet ta beje kete nga Menaxherl
i Projektit.

Neni 9 Ndérp'rerja e Kontratés nQé Autoriteti Kontréktl’les

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasit' iapé Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 olte paralaimérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtre:

(a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neghz.hence apd déshtim pér té
realizuar obligimet g veta sipas kontratés; dhe t& cilat ndlkOJne ne menyre serioze né realizimin e duhur
dhe me Kohé té shertnmeve ' :

(b) Ofrue5| i Shérbimeve r_e_f_uzon ose éshté neglizhent né realizimin e urd‘h‘ra\}e administrative té dhéna
nga autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢eshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e.ngjashme & parapare né legjislacionin apo né rregulloret nacionalg;.

(e} Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje gé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res judicata,

ot



{f) Ofruesi | Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér Sjellje i€ réndé t& kege jo profesmnale té-déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autorlteti kontrakiues;

(gy Ofruesi i Shérbimeve i ésht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcen e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrolin e Ofruesit & Sherb|meve pérveg nése kéfo medifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shiaget ndonjé péaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés;

{j) Ofruesi i Shé&rbimeve. nuk arrin 1€ japg garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje ti
plot&sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit konirakiues
dhe Ofruesit té Shérbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontrakiues, pas: kesaj mund & nenshkruaje ndonjé.
kontraté tjetér. me njé palé té trete ne emer & Ofruesrr t& Sherbimeve .

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimiit t& njoftimit t& nderprerjes s& kontratés, do fa udhechje Ofruesm €
Shérbimeve -qé t& ndémarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyliur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhé né& prani té Ofruesit
te Sherbimeve ose te pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thlrrjen & duhur, do ta pérgatisé njé raport
mbi shérbimet e kiyera. Do t&" pergahtet edhe nj¢ deklaraté e parave qé& duhet t'i paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofruesi | Sherbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& Kontrates

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obhguar te beje pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t&
jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& keté t& drejté t& marre nga Ofruesi |
Sheérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguaje shumén gé
duhet t'i paguhet Ofruesit té Shérbimeve para nderprerjes s& kortratés.

9.6 Neése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& kete t& drejte te marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet qé i jan& shkaktuar nén kushiet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Keniratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t paguajé OfFUESIf té Shérbimeve shumat gé duhet te paguhen né. ndonje certifikaté t&
l&shuar nga péersoeni i dutorizuar pas skadimlt te afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve éshte i paafte t& kryej nje pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonje t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrates sé
Autoritetit Kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.” .

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (ay dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve




11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhrat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues.
Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi. '

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'j respektOJe dhe t& veprojé S|pas té gjltha Ilgjeve dhe rregu!]oreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré
te tij gjithashtu t'i respekiojné dhe té veprOJne sipas kétyre ligieve dhe rregulloréve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé & gjitha dokumentet dhe lnforma(:lo.net e marra né lidhje me
kontraten si private dhe konfidenciale. At nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa té jete e nevojshme per
géliimet e ekzekutimit & kontratés, t& botofé ose t& zbuIOJe ndonjé t& dhéng t& kontratés, pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofrues; i shé&rbimit éshté nje konsorcmm i dy ose mé shumé personave ose korporatave té
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar Ré emér té tij pér gallimet & késaj
kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Perberja e grupit nuk do & ndryshchet pa
pélgimin paraprak me shkrim té Autorltetlt Koniraktues. .

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara. ng tenderm e tij pér te kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés; dhe né bazé t& njé kérkese
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kerko;e rjé zevendeSIm nése vieréson se nje
anétar [ stafit éshté i paefekistiem ose nuk kryejné detyrat e tjj sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do
& miratej€ gdo z&vendésim (& personelit kiyesor 1& propozuar velem nése kuatifikimet e tyre pérkatése
dhe aftesite né thelb jané té barabarta ose mé t& miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoritetit Kontrakiues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjgheré me ndonje informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion t& saj, té cilat mund t&) Jene rélevante pér zbatimin e kontratés. Dokurhente té
tila duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatlmlt t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashkepunOJe sa mé shume té jeté e mundur me ofruesin & shérbimit
pér t& siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né menyré t& arsyeshme pér t& kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin & Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyijen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportlmin € ¢do hollésie Autoritetit
Koniraktues.

Neni 13 ‘Démet e Likuiduara . _ _

13.1 Nése Ofruesi i shérbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti realizoje ndonjé ose & gjitha shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dite gé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e fikuiduara
té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& shérbimeve t& pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % t&
vlerés totale te porosme Autontets Kontraktues mund t& zbrese démet e iikU[duara nga pagesat te anat

te Sherblmeve

13.2' Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit shérbime parandaion pérdorimin e zakonshém t& shérbimeve né
téresi, demet e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né& bazé té vierés totale té& porosisé.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé& porosisé ai mundet,




pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Shérbimeve té:

a. Ne rast se Auforiteti Konitraktues ka prokuruar vetém ne emér te vete Autoritetit, me njé operatore
ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim;
dhe

- t& hyjé né njé kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& shérbimeve. Ofruesi i
shérbimeve nuk do t& paguhet per kéteé pjesé té kontratés. Ofruesi i Shérbimeve giithashtu do t& jeté |
detyruar & paguaje koston plotesuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundes: e tij.

b. Ne rast se Auforitet; Kontraktues ka prokuruar, vetém née emér te vele Autontetrf me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e reaiizimit; _ _

- te ndérprese porosing, dhe né kété rast Ofruesi i Sheérbimeve nuk do té keté t& drejté p&r kompensim.
Ofruesi | Shérbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguaje koston plotesuese dhe démet e
shkakiuara nga kjo-pamundési e tij; dhe

~ t& ri-hap konKurrencén me pjesén e ‘mbetur te Operatoréve Ekonomlk té kontrates pubhke kornizé,

¢. Ne rast se Alutoriteti Kon'traktue_s ka prokuruar ne emér te disa Autorite_tev‘e tjera Kontraktuese,
e njé operatore‘ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosiné anulon porosiné dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi i Shérbimeve nuk do té keté 8 drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherblmeve gjithashtu
do té jetéi detyruar te paguaje koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues icifi ka udh&hequr prokurlmm per sjellje. t8 kege té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur ge & Konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosisé se iéshuar, té garancisé sé performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a.  Ne rast se Auforiteli Kontraktues ka prokuruar ne emér te dfsa Autoriteteve tjera Kontraktuese me disa
operatore ekonomrk

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin per sjellje t& kege t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 18 konfiskoj nj& pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosisé se léshuar, t& garancisé s& performances dhe dérgon shumén tek
Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosing, dhe né kéteé rast Ofruesi i shérbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Shérbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe ,

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonormik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontrates. Shuma e sigurisé do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé
&shté pasojé e mosekzekutimit ta plote dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve,




Neni15 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i S‘hér_bi_rr_lit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dfie do té shkaktoj Nénkontraktorat t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né hazé te kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruési i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishime jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshine té pa-géSave

16.1 Pagesat d¢ 1€ b&hen né& Euro. Pagesat ge duhet fe béhen sipas faturés. se léshuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kesaj
kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njéjti formular, g& i bashkengﬂtet kerkesés pér pageseé,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo mié shumé se 30 ditesh- kalendanke’ nga'data né té cilen kérkesa
& pranieshme pér pagese eshte regjlstruar nga departamenti perkates Data e pagesés do t& jeté data
né t& cilén debitohet-llogaria e institiicionit.” Kérkesa pér pagese nuk do t& jete e pranueshme nése nuk
plot&sohen njé ese m& shumé nga kérkesat thelb&sore. -

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e jajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mind té plotésohet sepse shiuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar
dokumentet &€ duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mLind te behet-nje inspektim i menjéhershém pér gallim f& kontrollimeve. tjiera. Ofruesi i
Shérbimeve do te japé sqarime, modifikimeé &po informata t&- tjera brerida 15-ditésh pas- kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né & cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pergatitur
né menyren e duhur. :

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda
dy muajsh pas pagesés sé& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje gé
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves né diteén e paré té mualjit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus
shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagese t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés
s& afatit té fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet liogaria e Autoritetit
kontrakiues (pérfshihet). :

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skad;rnl i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do ti japin t&
drejte Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim.
prei 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues. .

16.6 Né rast se Autorite kontraktues kryen blerje né emér t& autonteteve té tiera kontraktuese dhe njé
autoriteti-kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2
ofruesi i shérbimeve mund té InformOJe AQP-ne dhie AQP do t& merr te grithe hapat ligjor sipas késaj
kontrate.

Neni 17 Kuatiteti i Kontroliit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si ne KVK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njoftojé até pér cdo defekt gé
éshté’ gjetur. Kontrolli i tifle nuk do t& ndikoje né pérgjegjésite e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné. njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné
¢do shérbim gé& Autoriteti Koniraktues konsideron se mund t& keté njé defekt Petiudha garantuese e
defekteve &shté sic eshté definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve




18.1 Autoriteti kontrakfues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pércdo Defekt para p&rfundimit t& kontratés.
Periudha garantuése e defekteve do té zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shte dhéne, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohé&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& spécifikuar né& njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t¢ vierésoje koston e Korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kéte shume dhe do pasoj nje demm per mungesé Ekzekutm qé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13 1. : .

Neni 19. _K_o;n_s_'e_kuenqat e Shkeljes se kontratés

1¢.1  Pala ka shkel& kontratén n&se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic
éshté cékur ne Nenin & dhe 10.

19.2  Né& rastet kur ndodh hjé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kete té drejte pér keto
kompensme ‘

a) demet; dhelapo
B) nderprerje e kontrates
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbuiimi i démeve, pagesa’t apo shpenzimet g& rezuItOjne fga zbatimi i masave & parapara né kete
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Ofruesit t& Sherbimeve nga depozita,
0se me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgji'dh’ja migésore e mosmarréveshjeve

20:1 Palét duhet t'i b&jng t& gjitha pérpjeke per té zgjldhur ne menyré migésore té gjitha mosmarréveshjet
gé mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njgra
tietren me shikrim pef géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se
éshté e mundshme. Nése cilado palé € sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i p&rgjigjet kérkeses pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale gé& jepet pér arritjen e késd] zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga filimi | procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arfitur zgjidhje migésore déshion O0se nése pala déshion t& pérgjigielt me kohé ndaj

kerkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té& jené té lira t& vazhdojng né fazen e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migeésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund te merren vesh 1&
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund. {& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté te drejte te vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& artihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga. fllhm] i procedures rigésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi, ose

b) - kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit t& kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
divkata apo arbitrimi.




Neni 22 Démshpérbiimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jeté pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
géllimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkeliet apo. shkeljet e-pretenduar nga prezantimet e Ofruesit
te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo
shfryte2im| i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te
siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerien e shérbiméve shkel te drejtat e pronésisé
intelektuale t& asaj pale té treté.

PJESAIIIE KO'NTRAT’ESQV - KUSHTET E VECANTA
KVK né& vijim do t& plotéscjné dhefose ndryshofng KPK. Sa heré & ka njé konfliki, dispozitat kétu do &
mbizoté&rojné mbi ato t& KPK.

Kushtet & Pergjithshme {8 | Amandamentimet/Modifikin 1 Nenit perkates né KPK
Kontratés L i ‘
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit |

2.1 ' Ligiet e Kosovés q& jané neé fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji 1 zbatueshém ¢éshijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha | do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e perdorur do & jeté gjuha shqipe.
Transferimi 3 ' Autoriteti Kontrakiues ne k&t& nen i reférohet -A'gjencisé Qendrore
te Prokurimit, ' : '
Nen-kontraktimi 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore
_ _ e Prokurimit. .
Zgjatja e periudhés | 7 Autoriteti Kontraktues ne keta nen i referohet cilitdo autoritet

sé ekzekutimit ' kontrakiues te identifikuar ne Aneksin 7.




Autoriteti Konfrakiues ne K&t ner i referohet Agjenmse Qendrore

Ndé&rprerja e
Kontratés nga AK | te Prokurimit.
Ndérprerja R 10 Autoriteti Kont_raktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet
' i . kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Kontratés hga
Ofruesi i
Shérhimeve _ -
O_b.ligi}fﬁ_et e Ofruesit 11.1 | Ofruesii Shérbimeve do té kiyej té gjitha shérbimet me cilési t& larté.
t& Shérbimeve _ _ .
11.2 “Autoriteti Kontraktues ne k&te nen | referohet cilitdo autoritet.
kontrakiues te identifikuar ne Aneksin 7.
1.5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen | referchet Agjenmse Qendrore te
11.6 Prokurimit. :
AP 1121 | Autoriteti Kontraktues ne kete nen i referohet Agjenmse Qendrore te
Obligimet e P
e | Prokurimit.
Autoritetit
Kontraktues
. 12.3 | Autoriteti Kontraktues ne kete Ten i referohet cilitdo autoritet
kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Cdo AK do ti ofrojg ofruesit té sherb[meve detajet e Menaxherit t&
Projektit. s
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5
{pese) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga
- Agjencia Qendrore & Prokurimit, &shig i obliguar ge ta harto] Planin
e Menaxhimit te Kontratés
- Cdo Autoritet Kontrakiues i specifikuar ne Aneksin 7 do te eméroje
njé pérfagésues si piké koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe ofruesit t& shérbimave i cili do te jéte e dlspoz:mon ¢do here ge |
kérkohet dhe do te keté autoritetin pér te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe géshitjet ge lidhen me ekzekutlrnln e kontrates.
o 13 Autoriteti Kontraktues ne keté nen i referohet cilitdo autoritet
Deémel e Likuiduara kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Siquri 141 Ofruesi i shérbimeve, jo mé voné se dita. e nénshkrimit t&
guria e
ekzekutimit - kontratés, do te derézoj tek Agjencia Qendrore e Prokurimit
) njé sigurim pér ekzekutim t& kontratés.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% i vlerés se kontratés
pér secilin Lot.
Sigurimi q& do & 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési t& plot, dhe do t&
. i sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér,
merret nga ofruest i
Sharbimit cdo kérkese pér dém ndaj pronés: ose léndime personale gé
' shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
" nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.
Parimet te |16 Pagesa do té autorizohet dhe do té& béhet nga secili Autoritet
pérgjithshme & Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7 ne baza mujore (ex post)
pagesave

sipas konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.




Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& cdo muaji, Ofruesi |
Shérbimeve duhet t& dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7
njé faturé origjinale dhe njé kopje pér shérbimet e kryera gjaté muajit

& tille. Te gjitha faturat e dorézuara duhet té deklarohen né Euro.

Kualiteti i Kontrollit | " n/a

o 202 | Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
| fﬂ%gﬂﬁ migesore e | ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se &shté e mundur t& zgjidhet ne
' e meényre migésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues — AQP-se , dhe
zyrtaret pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese ge shirytézojne

kontratén dhe personat pérgjegjés te ofruesit té shérbimeve.
Zgjidhjé . 211 a) Cdo -mosma(ré\iéshje ndérmjet patéve té cilat mund té& lindin
mosmarréve'shjes gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur i&
me. v proce dure zgjidhet: ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

giyqésore - themelore né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarreveshje ndérmjet paléve

t&é cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& kesaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet. paléve do té
dorézohet ré arbitrazh te  Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odes Ekonomiike & Kosovés, né pérputhje
me rregullat € zbatueshmé né Kosoveé.
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PJESA C: FORMULARI | DOREZIMIT TE TENDERIT- té gjitha
kushtet e pércaktuara?®

Pjesa l. Formulari i TENDERIT

Pér:Agjencia Qendrore e Prokurimit : Rruga Nena Terezé p/n, Ndértesa e Gérmisg, (me tej "Autoriteti
Kontraktues”)

Titulii i Kontratés: Shérbime te pastrimit

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té nénshkruarit mé
poshté, deklarojmé gé:

1. | kemni kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Nr AQP/15/010/211.
Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né& paijtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

[Lot 1 — Shérbime fe pastrimit — Ndértesa e Agjencisé@ Statistikore te Kosové, Ministria e
Diaspores, ARH, MPMS dhe SKGJK]

[Lot 2 — Shérbime te .pastrimit - Ndértesa e Arkives se Kosovés, Agjencionit Kadastral, AKPM,
IGJK, KPMM dhe MTI]

[Lot 3~ Shérbime te pastrimit - Ndértesa e Rilindjes, ARKEP, GJKK dhe KPM}
[L6t 4~ Shérbime te pastrimif - Ndértesa e Gérmiss, ATK, FZSHAF dhe SKQZH]

[Lot 5 — Shérbime te pastrimit — Ndértesa e MASHT 1, MASHT II dhe ASHAKdhe Ndértesa e
Partive Politike |

[Lot 6 — Shérbime te pasttimit — Ndértesa e QYeverise & Ndértesa e MFSK-se & AUV]
[Lot7 - Shé_rbfme te pastrimit - Ndé&rtesa e MPJ-se dhe ASHMDHP-se & AKSP]

{Lot 8 - Shérbime te pastrimif - Ndértesa e MPB & MSH & ProkuroriaJ !
[Lot 9 Shérbime te pastrimit - Policia e Kosoves b
[Lot 10 — Shérbime te pastrimit - Ndértesa e Pallatit te Drejtésisé]
[Lot 11 - Shérbime te pastrimit — Universitetet, ZAG dhe ZRE]
[Preferenca jone per Lotet e dorezuara éshté si mé poshte:

shéno numrin e Lotit dhe pérshkrimin
shéno numrin e Lotit tjetér dhe pérshkrimin .. ]

3. Cmimi i pérgjithshém i tenderit &shté:

3 Aplikohet kur t& gjitha kushtet jané pércaktuar (nuk ka mini-konkurrencé)
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Lott:[ AC 9 82 ogs - /%M/MAX?/(!‘L/waéﬁW - Lf‘ﬁ {

sl 88CL.s2 Ut ryg el = Lo
toig L 15054 . /¢ : q}w/yf/wﬁ/’%@//y‘é’/ ede, J_. J‘..o"f&
Lot?’ {r 3,054 . 1¢ , -’]’ e m w/ ;{é‘_ﬁcr«

Lot8:] 16, N A o A "J %

Lot 9: [ j (/quﬂe /ww@fafy/%, MI"E"W -vﬁ)?- e
Lot 10: [ ,

Lot11:] f2 825 oo

né& ndonjé formé tjeter
[Né rast té njé konsorciumi]

[Ne e béimé keté kerkesé, pér kété tender | shéno numrin e pjeséve, nése aplikohet] siparther né
konsorcium, t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif] Ne konfirmojmé& g& nuk jemi duke
tenderuar pér i njgjién Kontraté me nuonjé formé ijeiér. Ne kKonfirmojm@, s pariner n& konsorcium, se i@
giithé parinerét, bashkérisht dhe veg e veg, janeg t& delyruar me lig] pér realizim t& kontraiés; se partneri
kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t& secilit
anétar qé realiziri i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshié pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe
se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten né ndérmarrjen
e pérbashket/konsorcnum gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés}

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakiues menjéherg nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gijithashiu ne e dimé dhe pranojme qé t&
gjitha: informatat e pasakia ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim , mupd 18 kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK.

9. Theksojmé qé& Autoriteti kontrakiues nuk éshig i obliguar {& vazhdojé me kété flesé dhe gé e rezervon
té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesd té kontratés. Al nuk do & shkaktoj@ detyrime ndaj nesh nése e

s
(5

(%(:W\
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DOREZUAR NGA
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK
EMRI | KOMPANISE N.P.T BENI
ADRESA E PLOTE SUHAREKE
PERFAQESUAR NGA:
EMRI ARBRN KUQI
PoziTa DREJTOR
NENSHKRIMI RS2,
DaTA
VULA

[N& rast té Grupit t& Operatorgve Ekonomik:]

Emri(at) : Adresa-banimi

s

Udhéheqési 1* | —
FuRo-~iNG SH.PL SuhAreExE

Ef ...

konsiderohet si partner pér qélfime té késaj procedure % fenderi. %
S i S

Emri dhe mbiemri i personit t& autorizuar pér t& nénshkruar kété tender né emér té Kong

[shéno emrin dhe mbiemirin] _/\ ﬁ%ﬂ\'\ S T Ay
Nénshkrimi: [nénshkrimi i personit {€ autorizuar}— \:D W}‘g
[4
HACE L&

Vendi dhe data: [sh&no vendi

Vula e Udhéheqgésit:

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/Shérbim—njé OF 74



LLOT-TVLI0L aNvue

o
I

Ry

.o>mgommn_£mx

054 @ srelbiys eyp aasfbuinied o sbejedig

00'000's

dey o Sbeusdia

S5 EPEZL ' 00°¢18'
ai fenui Jad. ieo

ge

abeusdic
alyspuaiqg 21 snelisadey o Jebepgdig

HwpIsed 9 3eunqaus)

ey

ADIOSHALLIGY
800 2'666 |3 enslBoys syp ansfBupied o Jabepadig z
Zw auiyspualg g anensadey g Jebelad)g
ZSE0'6251 80 B6F'GEL'S |
3 ou fenui 1ad [ej0} _ _ _
i oALdisadey o jobepad)g] Juwinsed 8 jewiqigyg N

8UP SN "HYY ‘sasodsei o PLISIUIN ‘9A0S0) 8] SI04nsHe)S 9sousiBy THEPN  ~ Juuised g SWIGIBYS ~ | 107



GECL b SO0 2O°V68 Bieniagialb s 1obeuadie £
Zu BARIOSRAWIDY
oy 500, Zr'ezz's , 2 ansllus eup  enelBupiied o lsbepadig 2
) zw - 8lyspualq g1 snessadey @ jebepadg
§26/G) S0
ou feniniaad jejog
j FVHNS it
* HNIOUN3
BRIO
mw yadys

9521/'g L eieniaqeib s 1sheyadic ¢
Zw 2ARI0SaqWaY
500 6°965' | 8l srslBys oyp enolBupped o 1sbepadig A \k\
G'Q) ££'268's SUysSpURIg 9) BrBiisadey & sbeygdig
Wiised & 18 iguays).

LLIN 34D WY ol Waly ensepe ULOIOUBBY 'SpAGSOy 05 SoAY 3 BearEE Jugsed o] owiqioys — g 107

£580'¢8691 L 10T - TVLIOL UNVYHD

g'l02¢ SRA0S0Y &3 JosgbAlD Jiysey | nenejeInag
4

99 E¥62ZL loigboyg sajuebplily syp saung o BLySiUIg
€

£52 BABUPNINGSH § AljejnBely pojliony
Z

28085 salodseiq
9 BLISIUI '@ SaA0S0) aloyisyels epoualby L
- wipysed sjswnquays| ]




Numri i Prokurimit: AQP/15/010/211 — Titulli:Shérbime te pastrimit — Re-tender

Kriteret e 301 Tenderi | pérgjegjshém me ¢mimin me te ulet.

Dhénies

Ankesat 313 Agjel}_cia Qend[ore Prokurimit
Rr. Néna Terezé,
Ndértesa e Gérmisé , kati 5
Prishtine
10000

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-
042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosowés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
ne kuadér te Ministrisé se Financave t& Republikés s& Kosovés éshté themeluar Agjencia Qendrore e

Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit p&r Prokurim Publik t& Kosovés Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
04/ -042 p&r Prokurimin Pubiik 16 Republikés so Kosovas, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligiin Nr. 04/L-
237, &shté pérgjegjése pér zhvillimin e prokusimeve te parbashketa pér Autoritete Konirakiuese; Me
varkesan e Autoriteteve Kontraktuese, pas aprovimit nga MF kryen aktivitetet ‘e prokurimit ne emér te
tyre; dhe Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuesa ndihmoh né kryerjen e aktiviteteve té prokurimit,

Ne baze té Udhézim Administrativ— Nr. 0272015 p2r implementimin e procedurave gendrore t& prokurimit
publik, miratuar né mbiedhjen e 13 t& Qeverigd <& Pepublikés sé Kosovés me vendimin numér Nr.02M13
me daté 12.02.2015, AQP &shité autorizuar gé te filloj me procedurat gendrore pér Shérbime te pastrimit
né emér té Autoriteteve kontraktuese (shih iistén e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontraktues {Agjencia Qendrore e Prokurimit) &shté duke identifikuar Ofruesit e Shérbimeve g&
do t& kené kapacitetin pér t& ofruar Shérbimet e pastrimit pér Autoritetet Kontraktuese t€ identifikuara né

Aneksin 7.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpémndaje nga njé kopje te
nanshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontraktues i identifikuar ne Aneksin 7. Njé kopje e kontratés
se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se.

Disa Autoritete Kontraktuese te cilat jané fe identifikuar ane Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese.
it kontrata nuk do té ndarpriten, por do 1€ vazhdoiné deri né datén.e skadimit. Dy jave para skadimit té
kontratés autoriteti pérkatés kontraktues do.i& njofto} me shkrim AQP-ne dhe Ofruesin e Shérbimeve
lidhur me datén e skadimit e te kontratés dhe datén e fillimit te shirytézimit te kontratés kornizée.

Cfruesi | Shérbimeve do t& emérojé njg parfagésues, i cili do 8 veprojé si piké kontaktuese e ofruesit te

shérbimeve pér té gjitha ¢éshtiet gé lidhen me kontratén. Ky perfagésues do t& keté autoritetin e duhur
pér té marré vendime té shpejta dhe té zgjidha céshtjet q& lidhen me ekzekutimin e kontratés.
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Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do t& keté autoritetin pér t& marré vendime t& shpejta dhe t& zgjidhé géshtjet g&

lidhen me ekzekutimin e kontratés,

1. Me termin “ Mirémbajtja Higjienike e Ndértesave Qeveritare” nénkuptohet realizimi i té gjitha
punéve té nevojshme lidhur me pastrimet — mirémbaijtien e higjienés né ndértesat Qeveritare né
ményré gé t& pérmbushen kérkesat pér zbatimin e ligjin mbi mbrojtjen né puné me & cilat duhet
krijuar kushtet normale pér puné té shfrytézuesve t& hapésirave né kuader t& ndértesés Qeveritare

Mirémbaiija higjienike pérfshiné realizimin e pundve par:

Mirémbaitien & pastirtisé ne & gjitha %‘apec"a* & ndértessés,

. Mirémbaitjen e shtigjeve t& kémbésorgveé si dhe e parkingjeve té automjeteve,
Mirémbaijtjen e hapésirave té gjelbéruara
Largimin € mbeturinave — nga ndértesa gjere te kontejnerét gendroré pér mbeturina
Bartjet e materialeve, inventarit gfj brenda né ndértesa si dhe bartjet né mes té

ndertesave geveritare

e o Tm

Termi “Ndértesa Qeveritare” ne te cilat titullar éshté Qeveria apo i shfrytézon Qeveria paraqet
kompleksin i cili pérbehet prej:

N

s ndértesés apo kompleksit te objekteve né& njé hapésiré té kufizuar, (ndértesat me & gjitha
hapésirat

. kthinat, nga bodrumet gjer né kulmet, komunikimin horizontal dhe vertikal,

komunikimin emergjent duke périshiré fasadat e jashtme dhe parterin)

objekieve ndihmé&se: kontejnerét, p:kat e sugurtmﬂ ..... etj

shiigjet e kémbeésoréve,

parkingjet,

hapésirat e gjelbéruara

rrethojat dhe portat ( normale, laura, rréshqitése ... efj )

o & 8 & &F8 4

Orari i rregullt | punés éshté prej orés (8.00 — 16.00) pér ¢do dité pune ( E Hene - E Premte ), ky orar
mund te mr\rbhohef me vendim t& institucioneve vendimmarrése. Orari i paragitur nuk do t& vlejé kurdo
a2 48 katd nevoid parté kryer ndonjé pund e cilaralcia perfunduar giaté orar=t t# rregullt té punés.
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UNIVERZITET! PUBLIK | PRIZRENIT &shté e hapur p&r gjashté deri né shiaté (6-7) dité né javé, me
trembédhjeté (13) ore t& punés pér njé dité (pérfshiré edhe njé (1) oré pushim pér drekg). Pér ngjarje té
vecanta, Ofruesi | Shérbimeve duhet té sigurojé shérbim t& kontraktuaré edhe gjaté vikendeve pérfshire
kétu edhe t& dielén.

Kérkohet q& pastrimi t& organizohet asistoji & hapeésirat e perbashkeéta (korridoret, shkaliet, tualetet,
hapésirat e gjelbéruara, parkingjet, shtigjet e kémbésoréve, rrugét, pliatot et) té pastrohen para orés 8.00
t& méngjesit ndérsa pas orés 8.00 té b&het pastrimi i zyrave, sallave, efj

Pastruesja/si Kryen shérbimet e mirémbajtjes sé pastrimit - pastrimin e zyrave, orendive, korridoreve,
shkalleve, dyshemeve, tualeteve, hapésirave tiera té jashtme dhe té brendshme t& ndértesave, fasadave,

etj.

Pastrimi Fillestar Pa marré parasysh shpeshtésiné — nivelin e pastrimit, ofruesi i shérbimeve duhet t&
kryeje t& gjitha detyrat e pastrimit fillestar t& pérshiruar né listén e shérbimeve t& pastrimit né afat prej
(15 ) ditéve t& para & kontratés gé t& sigurojé njé pastérti- standarde t& llogaritur g& nga filimi. Pas kéti]
(pastrimit fillestar — pastrimi gjeneral ), ofruesi i shérbimeve duhet & vazhdej me shérbimet e pastrimit.
Pastrimi fillestar nuk paguhet posagérisht.

Detyrat ditore Ofruesi i shérbimeve éshte pérgjegjés gé t& pérkujdeset gé kéto hapésira € jené {8
pastra né ¢do kohé sipas standardeve té meéposhtme. Eshté pérgjegjésia e ofruesitte shérbimeve ge té
pérkujdeset gé kéto standarde t& mirémbahen duke aplikuar intervalin e pastrimit sipas nevojés gjate
dités pér t& mirémbajtur njé shérbim pa kurrfaré léshimesh, prandaj varésisht nga angazhimet e
pastrueseve ofruesi i shérbimeve cakton numrin e mjafiueshém té pastrueseve.

Pastrimi | Dyshemesé Pas kryerjes sé pastrimit t& dyshemesg, dyshemeja duhet e linet ne giendjen t&
nastér pa njolla dhe sipas nevojés né gjendje & thaté varésisht nga lloji i dyshemesé. Pastrimi duhet t&
kryhet ne téré sipérfagen pérfshiré qoshet, hapésirat mbrapa dyerve dhe pérfundi mobilieve dhe
vaiisjeve e tiera. Mobilet dhe pajisjet duhet t& zhvendosen giaté procesit t& pastrimit dhe té kthehet ng
vendin e vet filtestar kur t& krynet pastrimi. Karriget asnjéherg nuk duhet té vendosen né tavolina ose
tiyeza. Pastrimii tepihéve dhe dyshemeve duhet & kryhet né até meényré, gé tepihét dhe dyshemeja
pas pastrimii 88 mos rnréshgas dhe mos € humbin ngjyrat. Té gjitha mbeturinat e pastruara duhet té
vendosén né shporta t& mbeturinave dhe t& fargohen jashté objektit (t& hidhen né kontejner). Shenjat
paralajméruese “sipsifagja e iageshi” duhet t& vendosel ne vendet e dukshme né té gjitha katet dhe
korridoret gjaté procesit t& pastrimit me ujé, dhe duhet & largohen sapo té thahen sipérfaget.

Pastrimi | rastit Pastrimi né vend té pa pastér (rastit) duhet & definohet si t& kryhst puna largimi me
doré i ndonjé gjéje, pastrim i thjeshts, fshirfja me lecké t& lagur ose pastrimi me fshesé elekirike &
hapésirave té vogla, t& cilat jané t& lagura, derdhjet e ndryshme, njollat ose mbeturinat. Pastrimi né vend
pérfshin largimin e ujit, papastértisé, rérés, njcilave @ shkaktuara nga hapjet e dyerve né vendet me
garkullim t& madh.

Fshirja Fshirja duhet té 'kryhet me ané {& fshesave, brushave, ieckave t& pluhurit dhe fshesave elekirike
pa zhurmé..Dyshemeja do té konsiderchet e pastér kur nuk éshté e lagur, nuk ka mbeturina, pluhur té
Jukshém;.grimca dhe mbeturinat t& .ushgimit e i¢ {jara.

Pastrimi_me fshisé elektrike Pastrimi me fshesé elekirike kryhet me fshesén élektrike pa zhurmé pér
tepihé, ne fshese duhet t& vendoset thithésja né form brusheje. Tepihu konsiderohet i pastruar kur nuk
ka njolia, mbeturina dhe copéza dheu dhe copéza té tjera .

Fshirja_me lecké té njomé& Fshirja me lecké nevojitet pér t& pastruar hapésirat e dyshemesé sé drurit
kur pastrimi i lagésht nuk &shtg i déshirueshem. Pas fshirjes, pastrimi i njom& mund t& arrinet duke
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shfrytezuar lackén e lagur né tretje detergjenti/dezinfektuesi dhe shirydhja e saj deri sa té jeté e lagur.
Dyshemeja e pastruar miré me lecks &shié ajo g2 nuk ka pluhur, njolla , cipé t& hollgé pluhuri, viia &
dukshme t& ndryshme, mbeturina dhe ujé t& mbetur.

Pastrimi me lecké piotésisht té lagur Pastrimi me lecké plotésisht & lagur béhet pas fshijes sé
dyshemesé dhe né hapésirat ku nuk jane 1& vendosura tepihét — né dyshemeté gjysme & nxehta dhe &
fiohte duke shfrytézuar lecka pambuku ose shpuze. leckat duhet t& zhyten mé& shpesh né& ujé t& pastér
dhe tretje detergjenti dhe dezinefektuesi per t& larguar papastértirat. Dyshemeté pastaj shpériahen me
lecké t& njomé pér té larguar té mbeturat e pastrimit t& lagésht dhe ujin e tepért.

Hudhja dhe pastrimi i mbeturinave Kontejnerét — shportat e mbeturinave jan& ato qé shfrytézohen
pér t& hedhur mbeturinat e zyres, dhe mbeturinat tjera. Kontejnerét e mbeturinave duhet t& zbrazen dhe
t& fahen me shpuzé ose lecké té zhytur né tretje detergjenti. Kontejnerét e fshiré nuk duhet t& p&rmbajneé
niuhur, papastérti, njolla ose mbeturina. Kontejnerét e mbeturinave duhet i€ kané mundésin e vendosies
si geseve plastike & cilat pastaj hidhen né kontejner t& médhenj dhe sé fundi né kontejnerét gjegjés né
napésirat e jashime té ndértesave ku grumbuliohen mbeturinat nga i téré objekti dhe pastaj largohet sipas
procedurave t€ posagme. Té gjitha iloiet & shportave—kontejner pér hedhjen e mbeturinave i siguron
punédhénési.

K*hinat ¢ banjove dhe tualetevePastrimi i urinareve, lavamanéve, tushave, mureve, dyerve, dhe t&
giitha hapésirave tjera té iavatoreve béhet me lecka, shpuzé, lecka té lagura, brusha dhe pajisie te tiera
té cilat nuk pérdoren mé pér asgjé tieter vetém pér banjo dhe tualete. Detergjentet duhet t& jend
dezinfektuese dhe me arome t& k&ndshme e jo helmuese per shéndetin e stafit punues. Kthinat e banjés
dhe e tualeteve jané té& lara miré kur edhe hapésirat nén vendosjen e instalimeve t© sanitarisé dhe t&
tiera, gjithashtu edhe té gjitha hapésirat e dukshme jané t& pastruara Té gjitha instalimet duhet 1& kené
pamje t& pastér — shkélgim pa vija dhe njolla me pamje higjienike. Pastruesit- et duhet gjithmoné t&
punojné me doréza mbrojtése.

Lasstrimi§ puatalit Lustrimi i metalit krynet pas fshirjes s& iagésht dhie kiyhet duke shfnytézuar njé lecke
LrpUte bashke me imjetin pdrkatds pey lustrim. Siparfagja e lustruar miré-éshté ajo ku nuk ka hapésira t&
mxira dhe mbeturinat e polirit dhe-gé ka shkeigim t& rjesuar né ¢do pjese.

Pastrirni i mureve dhe i dverve Pastrimi i mureve pérfshin muret, shtyllat, ndarjet, dekorimet,
redigiorét, tabelat, zbukurimet e ndryshme dhe instalimet né mure. Pastrimi i derés pérfshing dyert, znén
{faget) e dyerve dhe. orendité ose dekorimet né dyer. Pastrimi b&het me ang ¢ shpuzés sé njomé ose
leckés sé zhytur né tretien e detergjentit dhe dezinfektuesit. Sipérfaqet e pastrura mire duhet té jené t&
shndritshme, t& mos kené papastérti myké njolia, hapésira t& nxira, ose té stérpikura. Kujdes i veganté
duhet i Kushtohet fargimit njofiave dhe pikave t& yndyrshme né hapésirat me aarkullim t& madh dhe atje
ku dyert shfrytézohen shumé shpesh. Dera e pastruar miré nuk duhet t& kété vija- ose vende t& pa
nastéra.

gf-‘éstr.imi i xiuémave dhe pasgvrave Xhamat dne pasqyrai duhet té pasirohen me lecké dhefose me

r.nd detergjent cseuﬁgstrues' ta xhemit. Kjo duhet ta pasohet nga polirimi (lustrimi) duke
;i j lstre, Buzst dhe komizat ngjitas po ashiu duhet t& pastrohen dhe

SURSRNGIr Prl

B {ustm-heh. Sinérfage gelgi & pastruar miré &shitd ajo e cila nuk ka pluhur, pa pastérti, val, pika, vija, ose

mbeturina. Gjaté pastrimit diméror t& gjitha shenjat e vijave, papastértis¢, pikave t& ujit dhe materieve té
tiera t& huaja duhet t& largohen nga kornizat, parvazet dhe qelqi me ané té pastruesit acekuat {&
xhamave. Dritaret e jashtme riuk pérfshihen n2 kété kérkess, -

Pastrimi | dritave Pastrimi i dritave, pogave, armaturave, pérfshin largimin e mbulesave t& dritave dhe
fshirjen brenda dhe jashté t& ¢do mbulueseje duke pérdorur njé lecké té lagur, Instalimet flourcscente,
pérfshiré tubat (e neonit) dhe zbutésit e shndritjes, duhet t& pastrchen lehte dhe pluhuri ose njellat tiu
fshihen. Drita e pastruar miré nuk duhet té permbajé insekte, papasterti, piuhur dhe materiet tjera 2

jashtme.
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Laria e tepihéve me shampon dhe pastrimi i tapicerive Larja e tepihut me shapon éshié proces i
vendosjes sé stamponit pér tretje higjienike t& fijeve t& tepihut dhe shfryt&zimi i makings eksiraktuese
pér farjen e tepihut. Tepihu | laré miré me shampon éshté ai gé éshté pastruar né meényré t& njétrajishme
sipas udhézimeve té prodghuesit té shamponit t& pérdorur.

Punit dhe Pastrimet e posacme Menaxheri i kontratés nga ana & punédhénésit, ose pérfaqésuesi |
tiisaj i autorizuar mund ti kérkoj ofruesi i shérbimeve & kryej shérbime né ndértesé para ose pas
vendosjes s¢ personeiit. Kéto kérkesa aplikohen varésisht nga giendja e pajisjeve, sistemeve, pastrimit
né ndértesa si dhe né bazé t& kérkesave nga ndértesat. Kéto shérbime kryhen nga ofruesi i sherbimeve
pa kompensime financiare shtese. Sharbimet pérfshijné punét si né vijim:

Hapésirat_me tepih: larja me shampon me metodén e shkumés sé tretur dhe largimi i njollave me
kemikalie adekuate nga dyshemeté dhe muret

Xhamat/dritaret. pastrimi special i pasqyrave/xhamave/qelqit pér & larguar njolla dhe shenja.
Dyshemeja; Larja mekanike e dyshemesé, vendosja e dyllit, lustrimi me materiale speciale pér largimin
e njollave t& ushqimit dhe shenjave tjera.

Mobiliet: Pastrimi special dhe lustrimi i mobilieve me tapiceri.

Guacat;, Largimi i acideve urinore dhe njollave gélgerore.

Shérbimet e kopshtarisé dhe ato té pérgjithshme pérfshijiné:

Mirémbajtien e hapésirave t& gjelbérta téré kohén duke pasur né gjendje t& pastér dhe t& rregullt,
dizajnimi | kopshteve me lule, duke pérpunuar dheun, plehrosur si dhe duke ujitur sipas nevojés, prerjen e
sipas nevojés sé vegjetacionit.

Mirembaitja e vendkalimeve, terrasave, pllatove dhe parkingjeve.

Njeherit mban rreguliésin dhe gjendjen pa boré dhe akull, sipas nevojés dhe sipas kérkesés nga
punédhénési krypos dhe hedhé réré - krip ( rérén dhe kripgn e nevojshme e siguron ofruesi i
shérbimeve)

Pastron nga gjethet dhe mbeturinat sistemet e drenazhimit, kanalizimit, ollugeve dhe gypat tjeré.
Mbeturinat e grumbuiluara nga ndérfesa hidhen tek Kontejneri ose te vendi Getér i péreaktuar pér até
qeliim.

Ofruesi | shérbimeve kryen t& giitha bartjet e nevojshme brenda né vet ndértesén geveritar apo nga nje
ndértesé né ndartesén iefrén, pavarésisht a éshi@ personeli i t& njgjtés Ministri apo t& personelit &
Ministrive tjera. Ofruesi i shérbimeve pér realizimin e bartjeve t& ndryshme siguron fuqiné punétore té
nevojshme edhe t& gjitha: mjetet e nevojshme per transportim duke pérfshiré edhe mjetet transportuese
aga njéra ndartasé ng ndériesén tjetrén.

Ofruesi | shérbimeve &shté i obliguar qé té siguroj mjetet transportuese - kamiong pér bartjen e inventarit
dhe materialeve t& ministrive prej njé ndértese né ndértesen tietér ( bartjen e inventarit, fajlla t& ndryshém
dhe materiale tjera shpenzuese e t& tjera). Pér kéto shérbime duhet t& siguroj kamion me mbulese.
Kamioni duhet t& ketg volumin e nevojshém sipas kérkesé per bartie & do t& behét nga AK-se. Nése
bartja do t& organizohet prej njé ndértese (ndértesé q& e mirémban njéra kompani) né ndértesén tjetér
(ndértesa té cilén e mirémban kompania tieter) pra kemi rastin ku jané té kygura dy kompani té ndryshme
né realizimin e bartjes, né kété rast bartja do & realizohet asistoji gé : :

-« kompania e cila & mirémban ndértesen prej ku do t& behet bartja duhet t& siguroj fugingé punétore,
kamionin paijisiet dhe veglat tiera t& nevojshme per realizimin e transportit, t& b&jé ngarkimin e
gjésendeve né kamion, t& transportoj té njgjtat gjer né ndértesén ku duhet t& vendoset personeli
dhe pajisiet e bartura té shkarkoj nga kamioni,

: e - kompanize cila mirémban ndartesas ku dunet 1 vendosen perscneli dhe pajisjet e bartura do t&
pranojn2 materialin dhe gjésendst e bartura dhe do Vi bart brenda né ndértesé dhe do t1 vendos
nepér zyre — hapésira té caktuara sipas planit t& pérgatitur paraprakisht nga Autoriteti
Kontraktues. '
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Pér realizimin e bartjeve té kérkuara Ofruesi i shérbimeve angazhon fuginé punétore , veglat, mjetet, dhe
mekanizimin ( automjete, kamiona, kamion me mbulesé, pirunor, vinga etj ) qé té gjitha sipas nevojés
gjegiésisht materialit g& do té transporton, pér té gjitha llojet e transporteve qé do ti realizon Ofruesi i
sherbimeve nuk do té keté pagesa shtesé pra kéto puné duhet ogaritur dhe pérfshiré n& emimin mujor t&

mirémbajtjes

Kodet e intervaleve periudha e realizimit
D Cdo dité
D-SN Cdo dité dhe sipas nevojés
2D Dy heré né dité
J Njé& heré né javé
M Njé herg né& muaj
M2 Gdo dy muaj
M3 Cdo tre muaj
Me Cdo gjashié muaj
SN Sipas nevojés

Tualetet dhe banjot periudhat ¢ realizimit
e Fshirja e dyshemeve : C-SN
e Fshirja e dyshemeve me ujé t& ngrohté dhe dezinfektues D-SN
¢ Lara dhe dezinfektimi i fuaieteve, dusheve dhe lavamanéve D-SN
o Larja dhe gryeria me uj& t& ngrohét dhe sapun dezinfektimi

i t& gjitha urinareve, vendosja e tabletave dezinfektues dhe

plastikeve-gomave t& shpuara D-SN
s Lara dhe terja e pasqyrave D-SN
e Zbrazja e shpoitave per letra D-SN
e Lustrimi i cesmeve t& ujit dhe té gjitha instalimeve D-SN
s Pastrimi i mureve, dyerve, dritareve, elementeve tera . ‘ D-SN
o Largimii pluhurit nga pogat elektrik, trupat nxehés, pliafoneve ' J
s Vendosja e peshqiréve t& lefrés, letér tualetit, sapungve, dhe

dezodoranteve té urinareve D-SN

Korridoret shkallét dhe hyrjet
e Pastrimi i tepihéve me fshesé elekirike pa zhurme D
o Fshirja e korridoreve dhe pastrimi i tyre me lecké t& njomé D-SN
e Pastrimii sipérfageve me lecké té lagur (sipérfaget e forta

pérvec atyre té drunjta) D-SN
+ Pastrimi i dyshemeve me lecke té njomé D
s Pastrimi | dyerve, dorézave dhe tabakave t& xhamit D
e  Lustrimi i instalimeve nga metali J
e Fshirja e pluhurit nga pikturat, tabelat e shpalljeve, shenjave dhe
mobilieve J
s Fshira e pluhurit nga parvazet e dritareve, mureve, plafonéve
gypave, tablove dhe dritave J
= Larja dhe terja e dritareve {brenda dhe jashté) M2
e larja e tepihéve me shampon MB-SN
e Pastrimi i mureve, dyerve dhe orendive nga druri M3
o Pastrimiinjollave n& mure, dyerve dhe tepihéve D-SN
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o Zbrazia e shportave té mbeturinave D-SN
s Hedhja e pakove, mbéshtjelléseve dhe mbeturinave tjera nga zyret D-SN

2yret, klasat dhe sallat e konferencave

e Zbrazja dhe pastrimii shportave té letrave dhe shpuzoreve D-SN
o Fshirja dhe pastrimi i dyshemeve me lecké D-SN
e Pastrimi i dyshemeve me lecké t& fagur ‘ D
s Pastrimi i dyshemeve t& drurit me lecke té njomé D
e Pastrimi i tepihéve me fshesé elekirike,fshesé élektrike pa zhurmé b
o Pastrimi i pluhurit né té& gjitha mobilet, parvazet e dritareve,
pajisjet/makinat pér zyre dhe ngrohésit ‘ J
s Pastrimi dhe dezinfektimi i telefonave, kompjuteréve dhe pajisjeve tjiera J
o Pastrimi nga pluhuri i dritareve, mureve, orendive nga druri, plafonéve,
trupave ndrigues, tabllove, dyerve, dritareve J
e Larja dhe terja e dritareve (t& brendshme dhe t& jashtme) M2
s Larja e tepihéve me shampon MB-SN
e Larja e mureve, dyerve dhe orendive nga druri SN
e Larja e mobilieve SN
e Pastrimi i njollave nga tapiceria € mobilieve SN
» Pastrimi i njollave nga té gjitha muret dhe orendité e drurit SN
s  Pastrimi i njollave né tepihé SN

Dhomat e furnizimit dhe depot

o Zbrazia dhe pastrimi i shportave t& letrave dhe shpuzoreve D-SN
e Fshirja dhe pastrimi i dyshereve me lecké D-SN
e T&mos kéte mbeturina né asnjé hapésiré D

e Té fshihet dhe t& pastrohet me lecké dyshemeja J

e Pastrimi i pluhurit né t& gjitha mobilet, tablove dhe dritave J

» Pastrimi sipas nevojés né té gjitha muret dhe orendité e drurit SN

Hapésirat e punétorive dhe hapésirat teknike { Kéto hapésira duhet pastruar né bashképunim dhe
nén mbikégyrien e personelit profesicnal teknik jo vetém pastrues i fja)

o Fshirja dhe pastrimi i pluhurit me lecké né dysheme J
+ Témos keté mbeturina né asnjé hapésiré D
e Fshirja e pluhurit nga pajisjet, mobilet, tablove dhe dritave J
o Pastrimit sipas nevojés i mureve dhe dyerve, dritareve SN

ssirat e pllatove, shkalléve t& jashtme, patkingjeve, trotuareve, drenazhave

' Fshirja dhe pastrini i pluhurit dhe mieturinave té ndryshme D- SN

s Té& mos keté mbeturina né asnjé hapésiré D- SN

e Shenjézimi i vend parkimeve , pastrimi dhe largimi | mbeturinave

dhe gjetbérimeve SN

Hapésirat e gjeibruara

o Fshirja dhe pastrimi nga mbeturinat, gjethet dhe frytet e drunjtéve D-SN

s Témos keté mbeturina né asnjé hapésiré t& gjelbéruar D

o Rregullimi, ujitja, dizajnimi i luleve né hapésira t& gjelbéruara dhe saksia 4-SN

Fasadat, terasat, kulmet
s Fshirja dhe pastrirni nga mbeturinat, gjethet dhe frytet e drunjtéve si dhe
 papastértirat e ndryshme SN
-~ F& mos keté mbeturina né asnié hapésiré B -
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Pastrimi i mureve, dritareve, xhamave dhe pjeséve tjera i€ fasadave
dritaret, xhamat dhe pjesét e fasadés, pjesa e jashtme duhet pastruar
duke shfrytézuar mekanizimin — vingin apo ashensorin e posagém pér
pastrim t& fasadave pér ndértesat e larta s& paku ¢do {6 ) muaj dhe
sipas nevojés edhe ma shpesh varésisht nga gjendja dhe moti i cili
dikton pastrimin dhe kérkesén nga DSPIMN.

Materialin harxhues pér realizimin e mirémbajtjes higjienike duhet ta siguroj vete kompania.

| teré materiali duhet t& jet | kualitetit té larté dhe Klasit t& paré.

Ofruesi i shérbimeve, para se té filloj aplikimin e materialit, duhet sjellur mostrat pér aprovim me shkrim
nga AK.

Pa aprovimin e materialit nga AK, nuk lejohet pérdorimi i t& njgjtit pér mirémbaitje higjienike.-

Minimumi i materialeve t& nevojshme pér pastrim té cilat Ofruesi i shérbimeve duhet siguruar pandérpreré

dhe n& sasi t& nevojshme dhe mjaftueshme pavarésisht nga shpenzimi - harxhimi i tyre jané:
s Letértualefi, dy-shiresore e bardhg e kualitetit té larté
o Letér pér duar e trashé,e bardhé, e gjeré (dyfishi i tualet letrés) e kualitetit t& farte, varésisht nga

mekanizmat e instaluara pér mbajtjen e letrés,

Sapun t& léngshém

Dezodorant pér urinare, tableta dezinfektuese, plastika — goma t& shpuara

Sapun dezodorant (pérfshiré edhe shportén) pér guaca

Dezinfektues té tualeteve

Doréza plastike pér pastruesit

Detergjent pér pastrimin & dritareve

Detergjent pér pastrimin e dyshemesé

Detergjent pér pastrimin e tepihéve

Qeska pér té gjitha llojet e kontejneréve - shportave té mbeturinave

Qeska pér shportat e letrave

Dezodorans pér kabinete, zyre, salla

Detergjent pér pastrimin e Pliakave

Kove pér pastrimin & dyshemesé

Makina pér pastrim dhe lustrim t& pllakave té mermerit - granitit

Fshesé elektrike pa zhurmé me pjesét perbérése

Kripé pér shkrirjen e borés , akuilit,

Kripé me réré pér shkrirjen e borés, akullit,

Fshesa pér kopsht

Brusha t& ndryshme pér pastrime {é tualeteve,

Vegla t& ndryshme pér punét e gjelbérimit, lulet, rrethojat e gjalla, bari, etj

Lecka pér pastrimin e dyshemesé

Sfungieré (shpuzé)

Lecka pér pastrimin e dritareve dhe mobilieve

Polir (shkélqyes) pér mopile

Polir {shkélqyes) pgr metal dhe mesing

Lecka pér pastrimin e dritareve

Polir pér dysheme

Detergjent pér geramike

Detergjent pér hegjen e njollave

Brusha pér ¢pluhérosje (pastrimin e pluhurit) et]

kocka dezinfektuese pér urinare efj

.00000000..00‘..00000-0000.0\00.0‘
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« Pajisje dhe makineri pér pastrimin dhe sipas nevoje larjen e fasadés me & gjitha pjesét
pérbérése t& saja si dritareve dhe elementeve fjera & pjesés s& jashtme dhe brendshme té
fasadés

Punadhénési mban t& drejtén g& pér cilindo ndértesé té parages kerkesén pér ndérprerjen e ofrimit t&
shérbimeve t& mirémbaijtjes edhe para se t& skadojé kontrata pér arsyet t& cilat munden me u paragitur
pér shkak t& krijimit t& situatave t& ndryshme si p sh pér riakomaodime, liim i ndértesés; renovim |
ndértesés e t& ngjashme. Pas marrjes me shkrim & shkresés pér ndérprerjen e ofrimit t& sh&rbimeve pér
ndértesa té caktuara ofruesi i shérbimeve duhet ndalur ofrimin-e shérbimeve megenése nga data e cekur
né shkresén informuese nga mbikéqyrési, nuk do té behet pagesa per sherbimet e mirémbajtjes

Gjersa t& mos merret kérkesa nga mbikeqgyrési i AK te specifikuar ane Aneksin 7 pér fillimin e inicimit té
punéve, punédhénési nuk ka obligime pér pagese ndaj Ofruesi i shérbimeve edhe pse e ka kontratén e

nénshkruar. :

AK jané te specifikuara né Aneks 7. AK rezervon t& drejtén gé gjate i'mplementimit te kontratés, ne rast
se njé AK-es zhvendoset ne njé objekt fjetér, te kérkoj nga ofruesi i Shérbimeve ge te vazhdoj punén ne

* objektin e ri. Kjo kérkese éshté obligative pér Offuesin e shérbimeve. Hapésira e sipérfages se objekdit te

ri do te llogaritet ne baze te gmimit njési te ofertuar nga Operatori Ekonomik.

Gjaté zbatimit t& kontratés, me arsyetim t& duhur, Menaxheri mbikéqyrés i AK mund té kérkoj nga
ofruesi i sherbimeve rritien e numrit t& punetoreve, largim té punétorit t& caktuar, shtimin e
veglave dhe mjeteve e t& ngjashme. Pas marrjes sé kérkesés me shkrim Ofruesi i shérbimeve
obligohet q& té realizo] kérkesén né afat prej pesé (5) dité kalendarik pa kérkuar kompensim
shtesé pér asnjé rast. Nése Ofruesi i shérbimeve nuk e realizon kérkesén e pranuar, punédhéndsi
merr masa ndéshkuese me dénime si dhie né rastin mé & réndé edhe me kérkesén pér shképutje
té njéanshme t& kontratés.. '

Ofruesi i shérbimeve tére kohén duhet t& keté punétors t& mjaftuar pavarésisht nga obligimet tij ndaj
punétoréve t& tii { Pushime vjetore, pushimet mjekésore, )

Ofruesi i shérbimeve pér ¢do javé do & dorézoj listén e kérkesave t& realizuara dhe specifikimin &
materialit t& shpenzuar pér realizmin e kétyre kérkesave.

Ofruesi | sheérbimeve duhet mbajtur historikun pér punét e kryera né sisteme dhe hapésira pér seciién
ndértesé dhe lami né veganti, duke u bazuar né punét e kryera sipas kérkesave, planeve, ditarit t& punés
dhe ditarin e kujdestarisé.

Ofruesi i shérbimeve obligohet gé& dy deri tri dité para se t filloj muaji i ri, pérmes shkresés zyrtare &
dorézoj listén @ punétoréve té cilét do té angazhchen pér kryerjen e punéve p&r muajin i cili pason.

Siguria né puné - Ofruesii shérbimeve éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né puné te
punétoréve té tij pérveg tierash edhe duke:

- bére sigurimin @ zonave & punés pér kryerjen & punéve né meényré t& sigurt

- duke u siguruar né gatishméring profesionale té punétoréve

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe mjeteve adekuate dhe funkcionale nga
punétorét, : '

- duke obliguar punétorét qé t& mbajné uniformat e kompanisé ( uniforma duhet identifikuar
kompaning) si: rrobe pune, helmeta, képuce adekuate varésisht nga natyra e punés dhe
stina, syza mbrojtése, doréza pune ...efj _

- varésisht nga natyra e punés t& angazhoj punéforé me kualifikime adekuate, njohuri dhe
pérvojé t& duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme
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o & siguroj hapésira pér ekipet e punétoréve t& Ofruesi i shérbimevené kuadér t& ndértesave

o duke bashképunuar dhe udhézuar sipas nevoje punétorét e Ofruesi i shérbimeve té ndikojé né
krifimin e kushteve normale t& punés

o & sigurojé kartelet dentifikuese pér gasje né ndértesa sipas kérkesés dhe listés sé punétoréve t&
drejtuar nga drejtori | Ofruesit te shérbimeve

e & b&jé procedimin e faturave mujore pér pagesé sipas procedurave dhe obligimeve ligjore

Secili AK i specifikuar ne Aneksin 7 do te beje pagesét pér shérbimet e kryera ne objekiet e tyre. Ndérsa
MAP do te menaxhon dhe do te beje pagesén pér kéto Autoritete Kontraktuese:

e

. Agjencia statistikore e Kosovés

2. Ministria e Diasporés

3. Arkivi Shietéror | Kosovés

4. Agjencioni_Kadastrai i Kosovés

5. . Agiencia kosovare pér produkte mjekésore

6. Ministria e Administratés Publke

7. Ministria e Drejtésisé

8. Ministria e Pushtetit Lokal

g. Ministria € Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor

10. Agjencia pér Administrimin’ e Aseteve t& sekuestruara dhe té
_ Konfiskuara

11. Ministria e Infrastrukiurés

12. AQP

13. KRPP .

14, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés i Shérbimit Civil t& Kosovés

15. Ministria e Arsimit mie institucionet vartése te saj

16.. Akademia e Shkencave dhe Arieve te Kosovés

17. Ministria e Bujgésisé

18. Ministria e Kulturés Rinise dhe sporteve

18. Zyra e Kryeministrit

20. Ministria e Financave

21. Ministria e integrimeve

22. Sekretariati i Késhillit t& Sigurimit t& Kosovés

23. MFSK-ja

24, Ministria e Punéve te Jashime

25. Agjencioni Shtetéror pér Mbroijtie te Dhénave perscnale

26. institucionet gjygésore

Paga bruto mujore pér njé punétor (pastruese) nga Ofruesi i sherbimeve kérkohet té jeté s& paku 200 €
pér njé muaj. N& rast se gjate implementimit te kontrates, Qeveria e Kosoves nxjerr nje vendim per pagat
minimale te punetoreve te sektorit privat, OE merr persiper ge te rris pagen mujore ne perputhje me
vendimin. Ne kete rast nuk do te kete ndryshim te cmimit te ofertuar mirepo OE do te jete i obliguar qe te
zbatoj vendimin e Qeverise. Nga operatori ekonomik kérkohet qe t& dorézoj njé deklaraté origjinale te
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vulosur dhe te nénshkruar se do té respektojé pagén bruto mujore pér njg punétor (pastruese). Deklarata
dorezohet para nenshkrimit te kontrates. Po ashiu kérkohet té respekiohet Ligji i punés dhe rreguilat e
aplikushme lidhur me orét & puné&s pér nj& muaj.

Ne rast se AQP pranon oferta me ¢mime te njgjta kriteri i cili do fe aplikohet ne mes te dy OE me ¢mime
te njéjta &shité - “Shorf ne mes fe atyre OE".

L énda e Kontratés éshté e ndaré né 11 lote

| Sipérfaget” e

Sipérfaget e | parkingjeve dhe. Sipérfaqet' e
hapésirave té | shtigjeve te | Sipérfaget e | garazheve , arkivave
Autoriteti kontrakives brendshme kémbésoréve gielbéruara | dhe depos

- Mimsiria e Diaspoies

Autoriteti  Rregullativ
Hekurudhave 250.00
Ministia e Punés dhe
Mirégenies Shogéror 30,818.00
Sekretariati i Késhitlit
Giyaésor t& Kosovés 5,000.00 150.00

60.00

s Ministria e Punés dhe Miregeniés Sociale — Objektet @ MPMS shirihen ne me se vijon:

1. QRF Prishtiné
2, ZKP Fushé Kosové 70.00
3., |.ZKP Obilig/Kasiriot _ 308.00
4. ZKP Podujevé/Besiang 300.00
5. ZKP Lipian 163.00
6. ZKP Novobérdé / Artané 220.00
7. ZKP Gllogove / Drenas ‘ 180.00
8. Qendra e Aftésimeve Profesionale Prishting 896.70
9. - | Divizioni | Komisioneve mjeksore (TMK) 300.00
10. Aip — zyra te gafa , Prishiine dhe Graganice 170.00
11. Aip - gendra ' 200.00
12. Aip — Besian Zyra ne komuné : 20.00
13. Aip — Kastriot Zyra ne higjienateknik 35.00
14. Ajp - Lipjan Zyra ne komuné 25.00
15. Aip — Shtimje-zyra ne komuné - 30.00
18. DMS - te Qafa ~464.00
17. Apk Prishting ( Barnat) ' 366.00
18. Aip-zyra ne drenas 12.00
18. DSHQA 2,050.00
20. DFDIL 530.00
21 Zyra e IPS 215.00
22. iSSH 1,494.73
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23. Shiépia e pleqve 2,940.00 .
24. ZKP Graganicé 50.00
2

1. n 660.00
2. ZKP Dragash/Sharr 380.72
3 ZKP Suhareké / Therandg 220.00
4. ZKP Rahovec ] 149.00
5. Qendra & Aftésimeve Profesionale Prizren 865.25
6. Administrata Pensionale e Kosovés Prizren 1,440.00
7. Aip — zyra ne qrp Prizren 70.00
8. Aip-zyra ne — komuné - Rahovec 28.00
9. Aip-zyra ne gip - Malishevé 16.00
10. Aip-zyra ne komun - Sharr 16.00

ipas abjekteve.

780.00

. ‘QRF Pejé
2. ZKP Istog/Burim 280.00
3. ZKP Kliné 196.00
4. Oendra e Afiésimeve Profesionale Pejé(&Fieze) 753.00
5. Administrata Pensionale e Kosovés Pejé 5(3.00
6. AIP- ZYRA NE QRP 50.00
7. AIP-ZYRA NE KOMUN 70.00
8. AR ZYRANE QPS -DEQAN 80.00
9. - ZYRA RAJONALE E DFIDL NE PEJE 25.00

Totali i m° sipas objekteve

260.00

1.

2. ZKP Decah

3. ZKP Malishevé 276.00
4. Qendra e Aftésimeve Profesionale Gjakoveé 980.00
5. Administrata Pensionale ¢ Kosovés Gjakove - 540.00
6. ZYRA RAJONALE DFIDL -GJAKOV 25.00
7. AIP —ZYRA NE APK GJAKOV 48.00

alObjelkti

Totali i m” sipas obijekteve.

Ej
1. QRP Gjilan 527.00
2. ZKP Vit 235.18
- 3. ZKP Kamenicg /Dardang 251.40
. 4. Qendra e Aftésimeve Profesionale Giilan 087.00
5. Administrata Pensionale e Kosovés Gjilan 795.00
6. Dfid| — zyra ne Gjilan 20.00
7. Aip-zyra ne apk Gjilan 120.00
8. Aip-zyra ne grp -Dardan 12.00
9. Aip-zyra ne gieodezi -Viti 16.00
10, ZKP Partesh 153.00
11. ZKP Ranillug 220.00
nr.6 Ndértesa/Obiekti Totali i m” sipas objekteve.
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o
1, QRP Ferizaj 1,034.88
2. ZKF Kacganik 73.90
3. ZKP Shtime 327.60
4. ZKP Shiérpce 18.00
5. Qendra e Afiésimeve Profesionale Ferizaj 834.40
6. Administrata Pensicnale e Kosovés Ferizaj 545.00
7. Dfidl-zyra ne Ferizaj ) 16.00
8. Aip-zyra ne komuné ne Ferizaj 20.00
g Aip —zyra ne komuné - Shterpcé 16.00
10. Aip —zyra ne komuné - Kaganiké __16.00
L nr.7 Ndéresa/Objekli

OPS Leposavic 520.00

1.
2. QP& Zvecan : 520.00
3. QPS Zubin Potok 170.00
4. QRP Mitrovicé L _ 830.00
5, ZKP Skenderaj ] . 340.00
6. ZKP Vushtri 250.00
7. ZKP Leposavigq 45.00
8. ZKP Zvecan ] 40.00
9. ZKP Zubin Potok \
10. Qendra e Aftésimeve Profesionale Mitrovice ) 1,049.00 ] )
11. Administrata Pensionale e Kosovés Mitrovicé 350.00
12, Zyra rajonale e DFIDL ne Mifrovicé 5000
" 13. | Aip —zyra ne apk Mitrovicé 40.00
i4. Alp-zyre ne komuné - Vushierd e — 22.00
15. Aip-zyrd né komuné - Skenderaj 40.00

e Sekretariati i Késhillit Gjyqésor té Kosovés — ish objekti i Gjykatés supreme si dhe zyra Prokurorit
Disiplinor e vendosur ne ish objektin e OSBE-se

‘Sipérfaget e
Sipérfaget e | parkingjeve dhe - | Sipérfaget [:]
hapésirave 1@ | shtigjeve - te | Sipérfaget ¢ | garazheve , arkivave
Autoriteti kontrakiue brendsh ‘kémbésoréve sielbéruara | dhe depos

Arkivi Shtetéror | Kosovés 965.00

Instituti Gjygésor | Kosovés 1,224.84 1,102.00 398.00
Komigioni i . Pavarur pér .

Miniera dhe Mirerale . 1,250.00 70.00
Ministia e Tregtisé - dhe . ' ,

Industrisé 4,458.00 2.033.55 1,717.67

e  Arkivi Shtetéror | Kosoviés — Pérveg cbjektit ge gjendet ne Prishiine objektet tiera jané:

I Adresa [ Sipérfaqet e hapésirave |
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 DEKLARATE

NPT BENI me pronar : ARBEN KUOI nga Suhareka deklarons

Q¢ nese do te jem ofertuesi fitues, do te respektojme pagen bruto mujore per nje punetore
{pastruese] ~paga bruto me se paku 200€,si dhe do te respektojme ligjin e punes dhe
rregullat e aplikueshme lidhur me oret e punes per nje muaj, sipas kushteve te paragitura ne

dosjeri e tenderit me titull:

“Sherbime te pastrimit”

Nr. i Prokurimit AQP 15 010 211

Data: N.P.T. ,BENI”

25.05.2016 Arben Kugi
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